
クレア海外事務所の所在都市における外出制限等の状況（５月 30 日時点）  

 ニューヨーク ロンドン パリ シンガポール ソウル シドニー 北京 

外出制限、

行 動 規 制

等の状況 

5/19～オフィスワ

ークに係る制限な

し。 

その他、大人数が

集まる場を除き、

営業・入店等に係

る制限は解除。 

屋内での 6 人超又

は 2 世帯超、屋外

での 30 人超の社

交の禁止 

可能な限り在宅勤

務 

5/17 から博物館や

美術館、飲食店の

店内飲食再開、一

部地域への海外旅

行も可に 

その他規制は 6 月

以降解除予定 

5/19-飲食店（1 卓

6 名まで）テラス

席、小売、美術館等

が再開、外出制限

21 時以降に緩和。 

6/9-飲食店内営業

可、外出制限 23 時

以降、 

在宅勤務緩和、衛

生パス導入。 

6/30-外出制限撤

廃 

職場では在宅勤務

が標準、社交的集

まりは２人以下、

飲食店は店内飲食

禁止、持ち帰りや

宅配のみ営業可

（5/16～6/13） 

社会的距離置きレ

ベルを感染の状況

等に応じ５段階に

区分。6/13 まで３

番目に高い 2.0 段

階を維持（飲食店

時短営業、５人以

上の私的集合禁

止、在宅勤務推奨

など）（※5/24～３

週間延長） 

オフィスにおける

勤務に係る制限な

し 

5/6 から一時的に

強化した諸規制を

5/17 に緩和（公共

交通機関等でのマ

スク着用を「義務」

から「強く推奨」に

変更など） 

入店・入館時の健

康コード提示や体

温測定等の防疫措

置を講じながら各

種施設は通常営業 

日 本 か ら

の 短 期 出

張 者 の 入

国 に 関 す

る制限、入

国 後 の 行

動制限等 

①入国前 

３日以内に陰性証

明を取得（全員） 

②隔離 

ワクチン接種完了

の場合：不要 

ワクチン接種未了

の場合：入国後 10

日隔離を推奨（入

国後３～５日目の

検査により隔離期

間を７日に短縮

可） 

・入国前３日以内

に検査で陰性を確

認 

・入国後 10日自己

隔離 

・旅行検査パッケ

ージ（210 ポンド）

を予約し、入国 2

日目と 8 日目に検

査 

日本からは特段の

理由がなくとも入

国可能 

出発前 72 時間以内

の陰性証明書が必

要、到着後７日間の

自主隔離、隔離後

PCR 検査 

当面の間、日本と

の間のビジネスト

ラックは停止 

 

入国後 14 日隔離

（出発前 72 時間

以内に発給された

PCR 陰性確認書が

必要） 

原則入国不可（例

外的に入国を認め

られた場合、入国

後 14 日間、州政府

指定の宿泊施設で

隔離。また、出発前

72 時間以内の PCR

検査での陰性証明

とマスク着用が必

要） 

商用目的の短期滞

在に限り、専用ビ

ザを取得後入国可

（実例なし）。入

国前には PCR 検査

等が必要 

※日本―北京の直

行便は再開されて

いない 

 米国 英国 フランス シンガポール 韓国 オーストラリア 中国 



感染者数 
123,248 人 

（37.12 人） 

22,474 人 

（33.64 人） 

61,159 人 

（108 人*） 

204 人 

（3.57 人） 

3,997 人 

（7.71 人） 

87 人 

(0.33 人) 

242 人 

(0.02 人) 

死者数 
2,888 人 

（0.87 人） 

60 人 

（0.09 人） 

797 人 

（1.19 人） 

１人 

（0.01 人） 

26 人 

（0.05 人） 

0 人 

(0 人) 

0 人 

(0 人) 

* 祝日を考慮した調整後数値 

（※）「感染者数」、「死者数」は 5/24-5/30 における新型コロナウイルス感染症の感染者数、死者数。()内は人口 10 万人当たりの数 

（※）現地発表などを基にクレアまとめ 

（※）日本における同期間の感染者数は 25,439 人（20.27 人）、死者数は 569 人（0.45 人）。感染者数、死者数は厚生労働省ＨＰ、人口は総務省人口推計より 


